



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Quinta-feira

27 de Outubro de 2016

Ano V

Edição N° 863

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 91/2016
b) Licitação Nº : 49/2016
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 24/10/2016
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES E EMBUTIDOS PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.

10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.045. - Manutenção do CRAS
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SHAUANNE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP
CNPJ/CPF: 84.942.150/0001-04

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	APRESUNTADO - fatiado validade mínima de seis meses e máxima de um ano.	100,00	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
2	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO DA PALETA, COM COLORAÇÃO AVERMELHADA, AUSENTE DE SUJEIRAS, ODOR E SABOR ESTRANHO.	3.000,00	R\$ 19,39	R\$ 58.170,00
3	CARNE BOVINA DE 2º (MÚSCULO) traseiro, com coloração avermelhada, ausente de sujeiras, odor e sabor estranho.	3.000,00	R\$ 15,53	R\$ 46.590,00
4	CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA Moer Músculo traseiro, com coloração avermelhada, ausente de sujeiras, odor e sabor estranho.	3.500,00	R\$ 15,56	R\$ 54.460,00
5	CARNE BOVINA COSTELA: com coloração avermelhada, ausente de sujeiras, odor e sabor estranho.	2.000,00	R\$ 14,23	R\$ 28.460,00
6	PERNIL DE PORCO Sem couro, com coloração característica, ausente de sujeiras, odor e sabor estranho.	3.000,00	R\$ 11,13	R\$ 33.390,00
7	CARNE DE FRANGO INTEIRO Congelado, sem sujeiras, odor e sabor estranho e sem miúdos.	2.000,00	R\$ 6,36	R\$ 12.720,00
8	COXA E SOBRECOPA: Congelado, sem sujeiras, odor e sabor estranho.	2.000,00	R\$ 7,76	R\$ 15.520,00
9	PEITO DE FRANGO Congelado, sem sujeiras, odor e	3.000,00	R\$ 8,70	R\$ 26.100,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Quinta-feira

27 de Outubro de 2016

Ano V

Edição N° 863

	sabor estranho.			
10	FILÉ DE TILÁPIA: . Congelado, com textura firme e sabor acentuado. Caixa de 10kg	1.500,00	R\$ 27,90	R\$ 41.850,00
11	LINGUIÇA TIPO TOSCANA Congelada, Pura, inspecionada	2.000,00	R\$ 11,90	R\$ 23.800,00
12	BACON: Ingredientes: Carne suína, (parede torácica abdominal barriga), água, sal, glicose desidratada, conservadores, nitrito de sódio, (INS250) e nitrato de sódio (INS251) Estabilizante polifosfato de sódio, (INS4521), Antioxidante, isoascorbato de sódio(INS250) e aroma natural de fumaça, Embalagem manta de 5kg	300,00	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
13	LINGUIÇA TIPO CALABREZA sem sujeiras, odor e sabor estranho.	1.000,00	R\$ 16,10	R\$ 16.100,00
14	MORTADELA sem sujeiras, odor e sabor estranho.	150,00	R\$ 14,20	R\$ 2.130,00
15	SALSICHA TIPO hot dog, com aproximadamente 40g cada unidade, resfriada. Embalagem de 1 a 3kg. em saco de alta barreira, Com carimbos oficiais (SIM, SIF), de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária.	2.000,00	R\$ 7,25	R\$ 14.500,00
16	PRESUNTO-Fatiado, sem sujeiras, odor e sabor estranho.	1.000,00	R\$ 20,50	R\$ 20.500,00
17	QUEIJO - tipo mussarela,Fatiado sem sujeiras, odor e sabor estranho.	1.000,00	R\$ 29,19	R\$ 29.190,00

Valor Total Homologado - R\$ 430.000,00

Pregoeiro
Valnei Beira

Mauá da Serra, 24 de outubro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL